Prof. Dr. Beatrice Weder di Mauro

c/o Johannes Gutenberg Universität Mainz

Lehrstuhl für Volkswirtschaftslehre & Internationale Makroökonomie

Jakob-Welderweg 4

55128 Mainz

Mainz 3. Februar 2012

Prof. Dr. Weder di Mauro beendet Arbeit im Sachverständigenrat

- Nominierung für Verwaltungsrat der UBS AG, Schweiz

Prof. Dr. Beatrice Weder di Mauro, Mitglied des Sachverständigenrates für die Begutachtung der Wirtschaftlichen Entwicklung seit 2004, hat der Bundesregierung mitgeteilt, dass sie nach ihrer Nominierung für die Wahl in den Verwaltungsrat der UBS AG, Zürich/Schweiz, und zur Vermeidung jedweden Konfliktes für eine nochmalige Wiederberufung in den Rat nicht zur Verfügung stehen kann. Frau Prof. Dr. Weder di Mauro ist heute der Generalversammlung der UBS, Zürich/Schweiz, im Mai 2012 zur Berufung in den Verwaltungsrat vorgeschlagen worden. Frau Prof. Dr. Weder di Mauro hat deshalb zur Vermeidung auch nur eines Anscheins eines Interessenkonfliktes zeitgleich die Bundesregierung gebeten, auf

eine Wiederberufung zu verzichten.

Weder di Mauro sagte zu ihrer Entscheidung: "Ich habe rund acht Jahre lang mit großer Freude meine Tätigkeit im Sachverständigenrat ausgeübt und danke meinen Kollegen wie auch der Bundesregierung für die sehr gute Zusammenarbeit und das große Vertrauen. In meinem kommenden Lebens- und Arbeitsabschnitt möchte ich mich sowohl Aufgaben widmen, die im Schnittbereich von Wissenschaft und Praxis liegen als auch einen direkten Bezug zur Wirtschaft haben. Es war mir immer wichtig, auch nur den Anschein eines Konfliktes mit meiner Aufgabe im Sachverständigenrat zu

vermeiden. Deshalb ziehe ich mich aus dem Rat zurück."

Weder di Mauro war 2004 in den Sachverständigenrat berufen worden und wurde 2007 erneut berufen.

Kontakt:

Steffi Bansbach (steffi.bansbach@uni-mainz.de)

Tel.: +49-6131-39-20126